
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO TECNICO

----------------------------------------------------------------------
N.82  | OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  DELLA PROCEDURA TRAMITE TRATTATIVA

|          DIRETTA  SUL  MEPA  PER INTERVENTI VOLTI ALL'EFFI=
14-09-20 |          CIENTAMENTO  ENERGETICO  DELLIMPIANTO DI ILLUMINA=

|          ZIONE       PUBBLICA      NEL      CAPOLUOGO.[CUP
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di settembre.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Viste il D. L.gvo n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 82 del 14-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:
con deliberazione delle G.C. n.35 del 02.09.2020 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in
oggetto predisposto dall’Ing. Melchionna Fabio, figura tecnica assunta a tempo determinato presso
questo Ente il quale veniva incaricato per la redazione di un progetto definitivo-esecutivo, direzione
dei lavori, contabilità finale e redazione del certificato di regolare esecuzione, in quanto figura con
comprovata capacità tecnica ed ha inoltre svolto attività libero professionale nel settore edile e dei
lavori in genere, per un importo complessivo di € 50.000,00, di cui € 45.219,72 per lavori ed €
4.780,28 per somme a disposizione;
con la Determinazione del Responsabile del Servizio – Ufficio Tecnico n.79 del 10.09.2020 sono
state avviate le procedure per l’affidamento degli INTERVENTI VOLTI ALL’EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA NEL CAPOLUOGO tramite
Trattativa Diretta sul MePA;

VISTO CHE in data 10.09.2020, nelle more dell’espletamento della nuova procedura di scelta del
contraente, è stato scelto di procedere tramite MePA con “TRATTATIVA DIRETTA CON UN UNICO
OPERATORE ECONOMICO” (Numero Trattativa: 1405406), per l’affidamento degli INTERVENTI VOLTI
ALL’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA NEL
CAPOLUOGO, consultando le ditte presenti sul territorio, nello specifico la ditta F. M. IMPIANTI
ELETTRICI DI FIORAVANTI MASSIMO con sede a Rotella (AP) in C. da Colle Arena n.15/M C.F.
FRVMSM78L24A462G P.IVA 02072930445;

CONSIDERATO CHE entro il termine stabilito per la presentazione dell’offerta da parte dell’operatore
individuato, (fissato per le ore 18:00 del 12.09.2020) è pervenuta in data 11.09.2020 alle ore 11:59:12
l’offerta dell’operatore economico F. M. IMPIANTI ELETTRICI DI FIORAVANTI MASSIMO con sede a
Rotella (AP) in C. da Colle Arena n.15/M C.F. FRVMSM78L24A462G P.IVA 02072930445 con il ribasso
offerto pari al 2,00% e per un importo contrattuale pari ad € 44.334,01 compresi oneri per la sicurezza pari
ad € 1.034,33 oltre IVA al 10% di € 4.433,40 per complessivi € 48.767,41;

DATO ATTO CHE:
le predette verifiche hanno dato esito positivo;
è stata verificata la regolarità contributiva tramite acquisizione online del DURC protocollo
INPS_22618665 con validità fino al 13.01.2021;

RITENUTO, sulla base di gare precedentemente esperite per la stessa tipologia di opere, che l'offerta sia
congrua e non appaia anormalmente bassa;

DATO ATTO che alla somma complessiva di € 50.000,00 necessaria per la realizzazione dell’intervento si
potrà far fronte con le somme disponibili nel redigendo bilancio di previsione 2020-2022;

DI DARE ATTO che:
il Responsabile Unico del presente Procedimento ex art. 31 del Codice il Dott. Agr. Giovanni
Borraccini Responsabile della Aree Tecnica;
il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica dal sito del Comitato
CIPE è il seguente: n. C73G20000970001;
il C.I.G. assegnato è il seguente: 8430092BFB;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco di attribuzione delle funzioni gestionali;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 82 del 14-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
ROTELLA



VISTI:
il D. Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;
il DPR 207/2010 e ss.mm.ii., per la parte ancora vigente,

ASSUNTA la propria competenza, a norma del citato regolamento;

DETERMINA

LA PREMESSA formare parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini1.
della motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990;

DI AFFIDARE l'esecuzione dei lavori alla ditta F. M. IMPIANTI ELETTRICI DI FIORAVANTI2.
MASSIMO con sede a Rotella (AP) in C. da Colle Arena n.15/M C.F. FRVMSM78L24A462G
P.IVA 02072930445, per la somma di € 44.334,01 compresi oneri per la sicurezza pari ad €
1.034,33 oltre IVA al 10% di € 4.433,40 per complessivi € 48.767,41;

DI DARE ATTO che la ditta è in regola con gli adempimenti assicurativi come da richiesto in data3.
15.09.2020 numero protocollo INPS_22618665 con validità fino al 13.01.2021;

DI DARE ATTO CHE il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica4.
dal sito del Comitato CIPE è il seguente: n. C73G20000970001;

DARE ATTO CHE a norma della legge 13 agosto 2010, n. 136 e della legge 217/2010 riguardanti5.
la tracciabilità dei flussi finanziari il Codice identificativo di gara (CIG) è il seguente:

DITTA CIG
F. M. IMPIANTI ELETTRICI DI FIORAVANTI MASSIMO
C.F. FRVMSM78L24A462G P.IVA 02072930445

8430092BFB

DI DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determinazione costituirà contratto di6.
appalto;

DI IMPUTARE la somma di € 48.767,41 per l’esecuzione dei lavori di cui in oggetto nel7.
redigendo bilancio di previsione finanziario 2020/2022;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto8.
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

CHE sul presente provvedimento si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e9.
di correttezza dell’adozione amministrativa, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.  Lgs. 18 agosto
200, n.267 e che sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 9 del D.L. 78/2009 e che,
stante l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal presente impegno
risultano compatibili con le regole di finanza pubblica.

DI DARE ATTO che alla liquidazione si provvederà, ai sensi dell'articolo 184 del D.L.gs 267/200010.
e del Vigente Regolamento di contabilità;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile;11.

DI TRASMETTERE il presente provvedimento:12.
all'Ufficio Segreteria pe l’inserimento nella raccolta generale;-
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria-
della spesa;

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 82 del 14-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
ROTELLA



all’Ufficio addetto per l’inserimento che provvederà, ai fini della pubblicità degli atti e-
della trasparenza amministrativa, alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio,
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

F. M. Impianti Elettrici Di Fioravanti Massimo

Il Responsabile del Servizio
Dott. Agr. Giovanni Borraccini

..........................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 82 del 14-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 02-10-20 e vi rimarrà fino al 17-10-20

Rotella, li 02-10-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 02-10-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 82 del 14-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
ROTELLA


